## Veranstaltungsbedingungen Reitergemeinschaft Burg Stammeln e.V.

## (nachstehend RG oder RG Burg Stammeln genannt)

## Fassung vom 31.3.2023:

Die Buchung einer Veranstaltung via E-Mail an <a href="mailto:sport@rg-burgstammeln.de">sport@rg-burgstammeln.de</a> oder das Kontaktformular der Homepage (<a href="www.rg-burgstammeln.de">www.rg-burgstammeln.de</a>) wird grundsätzlich als verbindlich angesehen wenn diese nicht explizit als Anfrage oder unverbindliche Reservierung gekennzeichnet ist.



Die Teilnahme bei Veranstaltungen der RG Burg Stammeln e.V. auf eigene Gefahr für Mensch und Tier. Die Teilnehmer verpflichten sich den allgemeinen Regeln der FN zu folgen und dem Grundsatz der gegenseitigen Rücksichtnahme zu folgen. Persönliche Schutzkleidung gemäß den Vorgaben der FN für Reiter, bzw. angemessene Kleidung für den Veranstaltungszweck werden vorausgesetzt (z.B. feste Schuhe bei der Bodenarbeit etc.).

Personen, begleitende Tiere (z.B.Hunde) und in der Veranstaltung beteiligte Pferde müssen sich während der Veranstaltungen dem Anlass angemessen verhalten, so ist z.B. Verhalten zu unterbleiben, dass zu Gefährdung von Pferd oder Reiter führen kann. Grundsätze des Tierschutzes sind im Veranstaltungsumfeld zu beachten.

Bei Nichtbeachtung behält sich die RG Burg Stammeln den Ausschluss der betroffenen Personen vor. Dies bedeutet auch, dass die Person begleitende Tiere von der betroffenen Person von der Veranstalung ferzuhalten hat. Der Ausschluss kann von Vorstandsmitgliedern oder vom Verein beauftragten Aufsichtspersonen, sowie im Zuge des Hausrechts des Anlagenbetreibers ausgesprochen werden. Eine Erstattung der Teilnehmergebühr ist in diesem Fall nicht möglich.

In der Regel wird bei den Veranstaltungen keine tierärztliche Versorgung und keine humanmedizinische Betreuung angeboten. Bei Großveranstaltungen wird die Betreuung gemäß den geltenden Vorgaben gewährleistet.

## Veranstaltungsbuchungen:

Vorkasse gilt als Vereinbart wenn nicht anders angegeben. Fälligkeit 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn um Nachbesetzung zu ermöglichen.

Bei Veranstaltungen auf der Reitanlage Burg Stammeln werden gegebenenfalls für Teilnehmer, die nicht auf der Reitanlage Burg Stammeln, Haus Furth oder Hahnenhof Kunden sind zu Gunsten des Betreibers der Reitanlage Nutzungsgebühren fällig.

Stornierung kostenlos bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn oder danach bei Buchung geeigneter Ersatzteilnehmer (Leistungsklassen und Zeiteinteilung sind ggf. zu beachten).

Stornierung kostenlos bei Krankheit von Pferd oder Reiter (Vorlage Attest nur bei nicht offensichtlichen oder bekannten Erkrankungen auf Anfrage), nicht bei Verletzung am Veranstaltungstag, bei Ankunft oder während der Veranstaltung.

Die Rückerstattung gegebenenfalls gezahlter Beiträge oder Gebühren bei einer kostenlosen Stornierung wird mit einer Bearbeitungs- und Kostenpauschale von 3EURO beaufschlagt.

Stornierung 14 Tage bis zum Veranstaltungstag gegen Gebühr von 75% der Teilnehmergebühr, volle Erstattung der Anlagennutzung für externe sowie der Verpflegungskosten.